

Pectin

CAS#: 9000-69-5



Where is this allergen found?

Pectin is a gelling agent found in jams and jellies. It is also found in fillings, sweets, fruit juices, and milk drinks. Pectin is used in the cosmetics and cigar industry as well.

How can you avoid contact with this allergen?

Avoid products that list any of the following names in the ingredients:

- CCRIS 3935
- Citrus pectin
- Colyer pectin
- EINECS 232-553-0
- Genu Pectin L 200
- HSDB 1917
- Marpee NL
- Marpee OM
- Methoxypectin
- Methyl pectin
- Methyl pectinate
- Mexpectin
- Pectin
- Pectin (unspecified)
- Pectinate
- Pectinic acid
- Pectins

What are some products that may contain this allergen?

Cigars

Cosmetics

Food Products

- Jams
- Jellies
- Juices
- Milk
- Pie fillings

For additional information about products that might contain this allergen, visit the Consumer Product Information Database. These lists are brief and provide just a few examples. They are not comprehensive. Product formulations also change frequently. Read product labels carefully and talk to your doctor if you have any questions. These are general guidelines. Talk to your doctor for more specific instructions.